
 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

 	 Quarta-feira, 03 de fevereiro de 2016			   Ano I | Edição nº 19				    Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Getulina garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.getulina.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.getulina.dioe.com.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Getulina, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Getulina 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.getulina.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.getulina.dioe.com.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Getulina
CNPJ 44.528.842/0001-96
Praça Bernardino de Campos, 184
Telefone: (14) 3552-9222 
Site: www.getulina.sp.gov.br
Diário: www.getulina.dioe.com.br

Câmara Municipal de Getulina
CNPJ 49.890.155/0001-30
Rua Wenceslau Braz, 241
Telefone: (14) 3552-1066
Site: www.camaragetulina.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE GETULINA	 2
Atos Oficiais	 2
  Portarias	 2

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal	 3
  Demonstrativos de receitas e despesas	 3



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

 	 Quarta-feira, 03 de fevereiro de 2016			   Ano I | Edição nº 19				    Página 2 de 3

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA N.  4.000/2016.-
“Dispõe sobre exoneração de 
servidor da função de confiança 
de Coordenador de Projetos, 
Planejamento e Serviços Urbanos e  
revoga a Portaria n.º 3.962/2015.”

O CIDADÃO FABIO AUGUSTO ALVARES, Prefeito 
Municipal de Getulina, Estado de São Paulo, usando de 
suas atribuições que lhe são conferidas por Lei .-.-.- .- .

RESOLVE

EXONERA por conveniência da Administração o 
SR. MATEUS BATELOCHI SIONI, portador do RG nº 
30.319.200-8,e do CPF n.º 300.710.748-21, Auxiliar de 
Serviços Internos, Ref “7”, do quadro Celetista desta 
Prefeitura,  da função de confiança de COORDENADOR 
DE PROJETOS, PLANEJAMENTO E SERVIÇOS 
URBANOS, Ref. “9” e regova a Portaria n.º 3.962/2015. 
Prefeitura Municipal de Getulina, 02 de fevereiro de 2016 
.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

FABIO AUGUSTO ALVARES

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Getulina, em data supra.-

PATRICIA MARIA SILVA MARTINS

Chefe de Gabinete e Relacionamento

Código Localizador: QCCYKMN1

PORTARIA N.- 4.001/2016.-
Dispõe sobre nomeação de servidor 
para substituição de titular  afastado 
para tratamento de saúde.-

O CIDADÃO FABIO AUGUSTO ALVARES, Prefeito 
Municipal de Getulina, Estado de São Paulo, usando de 
suas atribuições que lhe são conferidas por Lei .-.-.-.-.-.-

DESIGNA por conveniência da Administração, o 
SR. MATEUS BATELOCHI SIONI, portador do RG nº 
30.319.200-8,e do CPF n.º 300.710.748-21, Auxiliar de 
Serviços Internos, Ref “7”, do quadro Celetista desta 
Prefeitura, para ocupar o emprego de SUPERVISOR DA 
TRIBUTAÇÃO- Ref.”18” com direito ao recebimento do 
salário de substituição, enquanto durar a licença médica 
do titular Sr Roberto Carlos Correa, de acordo com o 
Capítulo VIII – Art. 18, alínea ”a”, e § 2º da Lei Municipal n.º 
2.169/10, a partir desta data, revogam-se as disposições 
em contrário. Prefeitura Municipal de Getulina, 02 de 
fevereiro de 2016 .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.- 

FABIO AUGUSTO ALVARES

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Getulina, em data supra.-

PATRICIA MARIA SILVA MARTINS

Chefe de Gabinete e Relacionamento

Código Localizador: H+QBLEPI

PODER EXECUTIVO DE GETULINA



Município de Getulina – Estado de São Paulo
www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Quarta-feira, 03 de fevereiro de 2016						      Ano I | Edição nº 19								        Página 3 de 3

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GETULINA 

												            Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal Demonstrativos de receitas e despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA
PRACA BERNARDINO DE CAMPOS N.184

44528842/0001-96 Ensino Exercício: 2015 Período: 01/10/2015  até  31/12/2015

Anexo IX

Quadro Resumo da Aplicação Em Educação R$ 1

Receitas e Aplicações Mínimas

RECEITAS DE IMPOSTOS Valor
1.967.923,10Impostos Próprios

18.821.325,64Transferências Constitucionais
20.789.248,74Total da Receita de Impostos

CONSTITUIÇÃO FEDERAL Valor
5.197.312,18Aplicação mímima de 25% das Receitas de

Impostos, conforme atigo 212

FUNDEB Valor
3.278.386,73Transferências do Exercício

11.314,53Aplicações Financeiras
3.289.701,26Total do FUNDEB

LEI Nº 11.494, DE 20/06/07 Valor
1.973.820,76Magistério - art.22 - mínimo 60%
3.125.216,20Aplicação total - art.21, §2º - mínima de 95%

FUNDEF Valor
0,00Saldo de Exer.Anteriores
0,00Aplicações Financeiras
0,00Total do FUNDEF

LEI Nº 9424, de 24/12/96 Valor
0,00Magistério - mínimo de 60%
0,00Total - 100% dos recursos

RECURSOS VINCULADOS Valor
1.918.329,04Recebidos no Exercício

793.186,16Saldo de Exer.Anteriores
2.711.515,20Total de Rec.Vinculados

APLICAÇÃO TOTAL DE 100% Eventual saldo não aplicado
deverá ser aplicado no exercício seguinte

Recursos Próprios - Ed. Básica Empenhado % Liquidado % Pago %
Recursos Próprios - Ed. Básica 5.699.131,26 27,41 % 5.699.024,41 27,41 % 5.377.791,60 25,86 %

FUNDEB Empenhado % Liquidado % Pago %
Magistério 2.598.701,37 79,00 % 2.598.701,37 79,00 % 2.459.248,80 74,76 %

Outras 691.506,72 21,02 % 691.506,72 21,02 % 689.822,17 20,97 %

Total 3.290.208,09 100,02 % 3.290.208,09 100,02 % 3.149.070,97 95,73 %

FUNDEF EXERC.ANTERIORES Empenhado % Liquidado % Pago %
Magistério 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

Total 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

OUTRAS VINCULAÇÕES Empenhado % Liquidado % Pago %
OUTRAS VINCULAÇÕES 1.462.708,41 53,94 % 1.456.252,26 53,71 % 1.452.133,91 53,55 %

Página 1 de 1Quadro Resumo da Aplicação Em Educação Receitas e Aplicações Mínimas  -  (Layout de acordo com Quadro 9 - AUDESP)  - Planilha - Versão 20.05.2015)

Código Localizador: 1M0DN6ZW


		2016-02-03T08:35:58-0200
	Getulina
	CARMO DELFINO MARTINS JUNIOR:25496439841
	Publicação Oficial do Município




